
  

| o 000011 
REPUBLICA DEL ECUADOR os 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLACION No, %M.1.1.1. hi 4 Ú 

Eos ORTIZ Pr Qu: mw Y la ojed adipulos A 31: 
om 02001 liar Mi otirigasi bo 

CONSIDERANDO: “0ib ol e omsimilqunnn des 58 
ol b:birmolnos 25 aráéico hetero se 

QUE el 29 de julio de 1994 se ha 

-9q £l siiveni shop adas 615 1.   

ad EE 
ey 

del cantón Quito la escritura pública de aumento,/ ca 
estatutos de “AGROBIOCIENCIA P.S. CIA. UTA." MA, 0 da tea 

   

  

emormabacross £ QU) ¿Sin omnia 1), 

QUE el señor Dr. Nashiagton Padilla G., en su ES pia -d Gan 
General de la compañía materia de la presente, com el Sa gintg:del Dr. 
Carlos Garzón Péez, ha solicitado la aprobación de” ¡¿pibldpr, 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de ja pa 59 ovetand .10 

Qus el Departamento Jorfáico de Compañías y de Valores de la Inteadencia 
Jurídica, mediante membrando No. SC.DUCV.94.1878 de 29 de agosto de. 199, 
ha amitido informe favorable para la contirusción del te, una 
que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos egales. »epec y 
vOS) : o 

En ejercicio de las q e a. msn lg 
ADM-92513 de 13 de dicientre de 1992+ y 

xk > A. é 

RESUELVE: A a? 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el ausento de capital: de ”AGROBIOCIENCIA 
P.S. CIA. LiDA.” por 8/. 1'909,099,00 con la que asciende a S/. 2*900.000,009 
dividico en 4.009 participaciones de 5/. 1.900,00 cada unas y, 5) la reforma 
de estatutos constante en la referida escritura. 

ARTICULO SUGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en 
fuito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito tome 
mota al margen de la matriz de la escritura púbiica que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta arotación. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba la referida escritura púbiica junte com la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva laa restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; y, bj cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito anote 
al margen de la matriz de la escritura pública de 4 de julio de 1991 par 
la cual se constituyá la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar 
el capital y referwar sus estatutos, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

  

  

  

 



  

  

     
  

            

A z , . : Pre ox 3.1 as 
+ : o >ACORe E eN * id AT Po 

, v Py PoR a - nes Con esta fecha queda inscrita la pre. t4 + 4. AN cda 

sense Resolución bajo el No, S35/, DA Ao 
¿ a dias E " , Ro; 

del Registro Mercantil tomo.L2:5S€ A +4 

dí así cumplimiento a lo dispuesto o 
eu la misma, de conformidad a lo ' o. o 

establecido en el Decreto 733 de 22 
de agosto de 1975, publicado en el *-* o fe : - . 

Registro Oficial 878 de 29 de agosto '-- *- * A : 
. a . . » Ss 4 “o 

del mismo - Quito, 4......F.....de ES da 

me. 

EL REGISTÍ ADOR ES Do . 
A? E a , 

Dr. Gustavo Gatáa Banderas > + mes 

> > or 
Ca : E . , 

“ we ds 

Cs 7 a 0 : . 

A MA 

: > E 

a ; 

4. Ex 
Y ¿xl 3 , 2 > a 4 

: , A La e $ 
% A y 

e 

4 ú . 

: > i es 

q , 

A e 

t z o» E o => 

4 Ye zo. . Po - , 
, Le , 

Ls 
L E Lo” 

e E Y + “+ « 0% , » 

E , 
A 

EA da 

“ mb 
2 

a o ,


